
Управление образования Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 20 
 

 

Приказ 

           от 31.08.2023                                                                                        № 776\о         

г. Нижний Тагил 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

     В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе, в соответствии со ст. 28 п.15 «Компетенция, 

права, обязанности  и ответственность образовательной организации» ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии СанПиН 2.4.5.2409-08 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования" приказываю: 

1. Утвердить «Положение о бракеражной комиссии» (Приложение1); 

2. Назначить комиссию для ежедневного бракеража готовой продукции на 2023-2024 

учебный год (с 01 сентября 2023 по 31 мая 2024 года)  в следующем составе: 

- Председатель – Шипулина Т.А., директор; 

- Члены комиссии: Милакова И.А.- заместитель директора по АХЧ; 

                                 Кузьмина Г.А.- врач, 

                                 Миллер А.А..-  заведующая производством столовой. 

 

      3.Членам комиссии с учетом Положения о бракеражной комиссии ежедневно 

проводить бракеражный контроль ,в том числе с учетом Методики органолептической 

оценки пищи, результаты заносить в контрольный ( бракеражной) журнал; 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                                        Шипулина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     


